Vixit te-
nebras in
utero ge-
nitricis,
splendo-
re vocis.

Musica
vires fin-
gularis.

Luc. 12.
38.

Et cæle-
stia.

Venau.

lencia: ideo dicuntur in utero infantes, inò nec infantes dicuntur, sed *Infantissimi infantium* (ut ait August. *Epist.* 20.) quia impossibile eloquium. Quæ novæ semper magna: quid si impossibilia? In utero matris, pulsantur à Benedicto organa canora vocis. Iarè plauditur mirabile, quod videtur impossibile.

10 Cantat igitur Benedictus canticum novum. Mirabilia utique Dominus facit, ubi puer & infans concinit. At unde Benedicti novum canticum? Ex mensura atque proportione cæterorum. Ad consonantiam musicæ requiritur tempus, quia cum proportione numerus: & celebratur uti novum, canticum Benedicti; quoniam novum est canticum sine tempore. In alijs canticum est, verum non novum, quia fit cum temporis proportione: in Benedicto novum & mirabile; quippe vocem elicit in Conditoris carmen, quin ad carminis formam haberet vocem. In alijs canticum, quia formatum in labijs, postquam illuxit: & in Benedicto novum, quoniam formatum antequam illucesceret. Canticum in alijs, igitur iubilus ex visione lucis: novum in Benedicto, quippe prolatum in tenebris. Canticum, quia post obitum, & novum, quia ante principium. Post obitum alij, quia quem vident, laudant Solem: ante principium Sanctissimi Benedictus; quippe minoravit dulcius voce modulamen, priusquam prodiret in lucem. Nova videnda in singulari miraculo, ut pateret quæ Deus mirabilia fecerat in matris utero. Cantent alij, exultent: at Benedictus singulariter concipet: igitur lux illi in utero matris apparuit, orto iam Sole: cum alijs uterus genitricis essent tenebræ.

11 Pateat novus sensus sententiæ Venantij lib. 2. ubi camenà dulci sacrorum Vates ita canit: Pontificis monitis clerus, plebs, psallit & infans.

Si infanti negatur vox, quippe non fatum; quomòdò vox in numeros reflectetur? Quo pacto concinnabit verbum in canticum, quem fugit verbum? Si psallit, infans non est: & infantis psallentis auditur vox? Mirabile prosum. Arbitror ita, sed in exemplum, ut miremur modulantem Benedictum: siquidem pupus possidens linguam infantem, solvit in musicem. Clerus, plebs, psallit & infans. Ecce prodigium. Holiarum laudis sacrificant & clerus & plebs, ubi etiam infantis auditur vox: sed huius & non illorum plauditur carmen, dum omnes expriment vocem; igitur novum, ut quod ele-

August.

Dulcissi-
ma.

Psalma
27. 1.

Novus

Venau.

Prodigi-
sa.

mus concinit in choro laudis, formetur à puero infante in utero genitricis.